
República del Ecuador 

Superintendencia de Compañías 

e) (ys 

RESOLUCION No. 07 “C-DIC- (ÓN 

LUDWING ALVAREZ RENGIFO 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 

aumento de capital social y reforma al estatuto de la compañía “IMMEVI CIA. LTDA.”, 

otorgada ante el Notario Segundo del cantón Cuenca el 12 de diciembre de 2007, con la 

solicitud para su aprobación; 

QUE, el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores, mediante Informe No. 

1324-DJ-07 de 18 de diciembre de 2007, se pronuncia favorablemente para la aprobación 

solicitada; 

QUE el Departamento de Intervención y Control ha emitido el informe favorable No. 

756-IC-CI de 17 de diciembre de 2007; 

EN uso de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-03088 de 26 de 

marzo de 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital social y la reforma al estatuto 

de la compañía “ IMMEVI CIA. LTDA.”, en los términos constantes en la referida escritura; 

y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos 

de mayor circulación en la ciudad de Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los señores Notarios Segundo del cantón 

Cuenca, y Cuarto del cantón Cuenca tomen nota al margen de las matrices de la escritura 

pública que se aprueba y la de constitución en su orden, del contenido de la presente 

Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Cuenca: a) 

inscriba en el registro a su cargo la referida escritura y esta Resolución; b) tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución; y, c) siente en las copias las razones del 

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

  

ENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

DOY FE: Que he dado cumplimiento con lo dispuesto en esta 
resolución. Cuenca, a 22 de diciembre del 2007 

  

AB Ir 

pe cd , pa ge : 
cl 5 A £ e . 

E AS E 
E €, $ 

+ e ? 
L£ A » É o, 

/ 1 A Ei E Clara 
e Motigo Ta , 

. 4 Oy 3» 

* > 

CT O | E A roo» no er » AA e 
Sa . Y 7 . É QA 5 Eo Y 

EA ed Ex oa e NY po $ E Y o > 
Zé AA PE Í ¿om ; A a e . , > 4 a . Ma Ns 

. > * “a y z Ñ , 
e a ... La + z 

a. > ». Ca Es Y 
Ju ”isito o a di 

> AAA 1604 > e tr 

 



DOY FES Ques he dado cumplimiento con la Disposicidn 
de la *esolución que amtecede, Cuenca, Diciembre 26 

del 20078 

  

  

f - 

? A mo, 
$ 

iZ 
z 1 “> 
.i 

Con esta fecha queda INSCRITA la pre- 

serte Resolución, bajo el MW bdo 

dei 310 TL MECA 

  

      

 


